МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 26 апреля 2011 года
№ 34-V ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007         № 236-IV ДГ «О Правилах создания, содержания и охраны зелёных насаждений в городе Сургуте»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ             «Об охране окружающей среды» (в редакции от 29.12.2010), в целях сохранения зелёного фонда города, возмещения затрат, понесённых Администрацией города, Дума города РЕШИЛА:
Внести в решение Думы города от 28.06.2007 № 236-IV ДГ                  «О Правилах создания, содержания и охраны зелёных насаждений в городе Сургуте» (в редакции от 01.11.2010 № 821-IV ДГ) следующие изменения:

в статье 5 «Порядок использования зелёных насаждений» приложения к решению:
1) последний абзац пункта 1 части 3 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных частью 41 настоящей статьи»;

2) дополнить частью 31 следующего содержания:

«31. Восстановительная стоимость зелёных насаждений поступает в бюджет города»;
3) часть 4 после слов «при проведении работ по» дополнить словом «строительству»;
4) дополнить частью 41 следующего содержания:

«41. В случае, если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов осуществляется за счёт средств бюджета, бюджетные ассигнования в объёме стоимости восстановления зелёных насаждений в соответствии со сметной стоимостью работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов предусматриваются в ведомственной структуре расходов бюджета города по главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится комитет по природопользованию и экологии»;

5) последний абзац пункта 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«получить в комитете по природопользованию и экологии разрешение на снос зелёных насаждений».
Глава города

   Д.В. Попов
«04» мая 2011 г.
2